CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1584 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando que seja efetuada a troca do telhado do
CEI Flamboyant. Reforçando Indicação nº 610/2018, de autoria do Ver. Vanderson Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, o telhado existente no local é de material de zinco sendo este muito quente.
Trocando-o por telhas do tipo isotérmica, que inibe grande parte do calor e também barulho
principalmente quando chove, as crianças terão um local mais apropriado para fazer suas
atividades.
Vale ressaltar, que o telhado está com muitos vazamentos.
É a propositura e está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2020

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1607355376